De

tura dicendi
quam aliqua
modis, infel
cipua summ
destitutum e
lijs omnibus
quoque part
cipio, quisqu
potest idone
te monuim
varia loca d
in locis præs
in vno tantū
hac ratione e
quáuis in pra
ris tamen pr
sufficiūt: atq
ipſi pugnare
Hyponeñ. E
lerium Cæ
diaconum, e
mum exequi
stro etiā fec
sem antistite
quuti, non si
pabula ouib
ergo ratione
poterit opt

Concio

Et mox, Sicut (inquit) tibi impietatis crīmē
est, neglectis verbi Dei studijs, solicitudines
fūscipere seculares: ita vnicuique laicorum
peccatum est, nisi inuicem sibi etiam in his
quæ ad communis vitæ vsum pertinent, o-
peram fideliter dederint. Te vero liberum
reddere ab his quibus vacare non debes, oēs
cōmuniter elaborent. Quod si forte à seme-
tiplis hoc laici non intelligūt, per diaconos
edocendi sunt, vt tibi solius ecclesiæ solici-
tudines derelinquāt: quo ipsam, vt dignum
est, dispensare sufficias, & veritatis verbo a-
bundantius & studiosius deseruire. Si enim
mūdialibus curis fueris occupatus, & te ipsū
decipes, & eos qui te audiūt. Nō n. poteris
quæ ad salutem pertinent plenius singulis
quibusque distinguere. Et ex eo fiet, vt & tu
tanquam qui non docueris ea quæ ad salutē
hominum pertinēt, puniaris: & discipuli per
ignorantiam pereant. Id cīrco tu quidem ad
hoc solum vacato, vt opportune & sine in-
termissione doceas verbum Dei: per quod
salutem ceteri consequantur. Hactenus ver-
ba Petri: quæ Clemēs in Epistola ad Iacobū
fratrem Domini refert: quæ vel sola suffice-
re deberent, vt docendi studium præcipiū
esse Christiani pastoris munus intelligam?.

At inquires. Quid ergo is faciet, cui aut na-

I. to. Cons.
eil. fol. 33

tu,

tura dicendi facultatem largita non est: aut
quam aliquando habuit, senectutis incom-
modis, infelto ve alio casu amisit? Nu præ-
cipua summaque pastoralis officij parte
destitutum esse iudicabimus, qui tamen a-
lijs omnibus instructus sit? Aggrediar huic
quoque parti quoad potero satisfacere. Prin-
cipio, quisquis hac facultate destitutus est,
potest idoneos verbi Dei ministros (vt an-
te monuimus) diligenter inquire, & per
varia loca distribuere: vt per aliós pluribus
in locis præstare possit, quod per se quidem
in uno tantu loco fuisset præstaturus: atque
hac ratione duces exercitus imitabitur: qui
quáuis in prælio ipsi non pugnent, pugnatu-
ris tamen præsunt: & pro fatigatis integros
sufficiunt: atq; hoc modo plus agut, quā si soli
ipsi pugnarēt. Quod plane sanctū Valerium
Hyponeū. Episcopū per Augustinū, & Va-
lerium Cæsaraugstanum per Vicentium
diaconum, eundemque martyrem inuictissi-
mum exequitos fuisse diximus. Et hoc no-
stro etiā seculo nō nullos cōmemorare pos-
sem antistites, qui hoc idem exemplum se-
quuti, non sine magnis sumptibus doctrinæ
pabula ouibus suis alieno ore ministrat. Hac
ergo ratione, pro vno concionatore, plures
poterit optimus Episcopus subrogare.